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1. Предлог проектна програма 

 

Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна 
фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни 

пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 
1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука 

бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

- ВОВЕД 

  Предмет на изработка на оваа Предлог проектна програма е Урбанистички 
проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска 
индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, 
вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 
1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино 
(одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година). 
 За планскиот опфат на Урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 
согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 
25.12.2015 година) има изработено Општ акт за село Тимјаник и истиот ќе биде основ 
за изработка на Урбанистичкиот проект. 
 

- ЦЕЛИ 
 

Цел на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена 
Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година), е 
оформување на градежна парцела од две катастарски парцели - КП 1342, КП 1343 – 
дел,  КО Пепелиште, со класа на намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, согласно Општиот акт за село Пепелиште со сите потребни 
параметри за нејзина реализација и усогласување на планот со Законот  за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  бр.32/20), Законот за урбано 
зеленило (Службен весник на Република Македонија бр 11/18),  како и Правилникот за 
урбанистичко планирање, (Службен весник на РСМ бр 225/20, 219/21)  

 
 Граници на проектниот опфат се: 
 

- на север – Р 1103- регионален пат Лакавица (врска со А4) – Неготино 

(врска со А1) – Кавадарци – Дреново (врска со А1) 

- на исток – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, земјан пат 

-  на југ – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 

- на запад – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 
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-  површина на планскиот опфат изнесува   1,0096 ха. 
 
 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

 
PROEKTNA PROGRAMA ZA ГП 1 оформена од КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште 
 
 - Во склоп на ГП 1 од КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, со површина од 1.0096 
ха  се планираат следните градби: 
 
- Индустриска хала  – нова градба 
- Индустриска хала  – втора фаза 
- Административен објект – надградба на постоечки објект 
 
Точната поставеност на планираните градби и димензиите на габаритете ќе се 
дефинираат во Урбанистичкиот проект 
 
Урбанистичкиот проект ги има следните цели: 

• рационално користење на земјиштето 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• оформување урбанистичка и архитектонска  целини 

• почитување и надградување на пејсажните вредности 

• оформување културен пејсаж 

• почитување и валоризација на културното и градителско наследство 

• вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура 

• подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на  

• хендикепираните лица 

• вградување заштитни мерки 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

• предвидување мерки за заштита и спасување 

• да ги утврди параметрите за конкретната градежна парцела,  

 

НАМЕНА 

Група на класи на намена: 
Г – Индустрија 
класа на намена 
– Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  

Поединечна намена 
– Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 

 
- 2 - 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ПРИЛОГ НА Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 

овошје, тутун и други, 

Комплементарни намени 

- 

- 

Б4.1 – Деловни згради со канцеларии  

Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 

Максимално учество на збирот на комплементарни класи на намени во 

поединечната намена 30% 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

• Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната сообраќајна

мрежа; 

• Можности за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со

електроенергија и телекомуникации, 

• Можности за поврзување на системот за водоснабдување,

• Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот,

• Чиста животна средина,

• Добри микроклиматски услови.

Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и следното: 

- приоритети и потреби, 

- корелативни условености, 

- проточност на сообраќајот, 

- економска исплатливост. 

За планирање на просторната организација потребни се критериуми кои планот ќе го 

дефинира како развоен документ кој ќе го валоризира и заштити соседското право и 

јавниот интерес. 

Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми: 

• Дефинирање на сообраќајна мрежа,

• Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките на

важечките норми за урбанистичко планирање 

• Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап до секој објект

• Условување на пешачкото движење во функција на инвалидизирани лица, без

бариери 

• Условување на потребите за паркирање да се решат во сопствените парцели

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална - 3 -
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Проектната програма е издвоена како засебен дел од Урбанистичкиот проект. 
 
 

2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
ВОВЕД 
 
Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ, бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
 
Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и 
градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за разработка на градежна парцела. 
 
Предмет на овој урбанистички проект е формираната градежна парцела 1 која 
се поклопува со границата на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 
согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 
од 25.12.2015 година). 
Основа за изработка на урбанистичкиот проект за ГП 1 е следната 
документација: 

• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен од Гео 
ТОПО КАТ доо подружница Неготино (дел.бр. 0801-33 од 31.05.2022)  

• Извод од Општ акт за село Тимјаник  (бр. 11-69 од 24.02.2022) 
• Проектна програма потпишана од инвеститор 
• Идејно решение дел од Урбанистичкиот проект 

 
Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и 
комунални параметри за изработка на основен проект за планираните градби, 
во согласност со одредбите од Изводот од планска документација, важечката 
законска регулатива, како и насоките од Проектната програма. 
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Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 

 
 
МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат е границата на формираната градежна парцела 1 која е 
оформена од КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година), 
со класа на намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на 
храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје, тутун и други.  
 

Граници на проектниот опфат се: 
 

- на север – Р 1103- регионален пат Лакавица (врска со А4) – 

Неготино (врска со А1) – Кавадарци – Дреново (врска со А1) 

- на исток – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, земјан пат 

-  на југ – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 

- на запад – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 

- површина на планскиот опфат изнесува   1,0096 ха. 
 
Границата на проектен опфат претставува затворена линија со прекршни точки 
кои ги имаат следните координати по x и y: 
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                                              Гео Топо Кат  доо Подружница Неготино                             , 

      
  Список на координати за снимените на детални точки 

 
            број            Y                  X                H                     

 

 

1 7593883.59 4597565.60 126.73 ob 
2 7593880.34 4597575.26 126.41 ob 
3 7593878.12 4597584.78 126.11  
4 7593886.95 4597585.47 126.38 sen 
5 7593888.74 4597586.48 126.39 sen 
6 7593890.66 4597586.16 126.49 sen 
7 7593891.67 4597584.11 126.37 sen 
8 7593891.38 4597582.04 126.50 sen 
9 7593889.44 4597580.96 126.39 sen 
10 7593887.47 4597581.51 126.36 sen 
11 7593886.40 4597583.30 126.42 sen 
12 7593890.10 4597578.34 126.47 ob 
13 7593893.54 4597572.75 126.79 sk 
14 7593893.12 4597572.85 126.83 sk 
15 7593892.75 4597575.39 126.65 sk 
16 7593892.25 4597575.25 126.81 sk 
17 7593896.84 4597577.08 126.43 ch 
18 7593891.09 4597593.08 125.95  
19 7593890.77 4597563.38 126.88  
20 7593828.87 4597541.20 128.36  
21 7593836.60 4597547.47 128.31  
22 7593838.61 4597525.12 128.64  
23 7593846.93 4597529.59 128.45  
24 7593848.29 4597528.78 128.82  
25 7593861.00 4597534.22 128.98  
26 7593860.68 4597535.91 128.61  
27 7593877.72 4597541.99 128.74  
28 7593876.66 4597543.98 127.93  
29 7593819.07 4597529.52 128.45  
30 7593824.38 4597505.33 129.89  
31 7593832.21 4597494.35 131.31  
32 7593836.09 4597486.48 132.27  
33 7593850.12 4597492.66 132.38  
34 7593864.18 4597498.01 132.17  
35 7593882.63 4597504.97 132.10  
36 7593895.38 4597510.02 131.90  
37 7593910.92 4597516.29 131.55  
38 7593926.27 4597522.28 131.27  
39 7593938.02 4597526.12 131.03  
40 7593944.27 4597528.89 130.72  
41 7593947.95 4597532.19 130.07 zp 
42 7593951.28 4597533.41 129.98 zp 
43 7593954.43 4597532.17 129.95 zp 
44 7593954.47 4597529.23 129.91 zp 
45 7593958.80 4597528.57 129.83 zp 
46 7593959.36 4597531.56 129.84 zp 
47 7593966.77 4597531.90 129.71 zp 
48 7593967.75 4597529.65 129.87 zp 
49 7593976.41 4597531.69 129.71 zp 
50 7593976.26 4597534.02 129.65 zp 
51 7593995.18 4597538.17 129.48 zp 
52 7593994.75 4597541.16 129.45 zp 
53 7593993.50 4597548.12 129.60 st 
54 7593977.03 4597542.79 129.77 st 
55 7593974.32 4597542.49 129.92 ob 
56 7593955.77 4597536.48 129.89 ob 
57 7593950.25 4597535.99 129.87 ZP 
58 7593947.70 4597535.68 129.99 ZP 
59 7593947.38 4597543.16 129.45 ZP 
60 7593944.61 4597543.11 129.46 ZP 



                                              Гео Топо Кат  доо Подружница Неготино                             , 

      
  Список на координати за снимените на детални точки 

 
            број            Y                  X                H                     

 

 

61 7593940.26 4597552.19 128.83 ZP 
62 7593942.50 4597553.15 128.87 ZP 
63 7593938.64 4597560.73 128.24 ZP 
64 7593935.46 4597560.85 128.16 ZP 
65 7593935.33 4597568.40 127.62 ZP 
66 7593932.18 4597567.79 127.48 ZP 
67 7593931.69 4597565.36 127.85  
68 7593925.36 4597560.85 128.60  
69 7593925.01 4597562.27 127.87  
70 7593911.41 4597557.53 127.69  
71 7593912.44 4597555.43 128.84  
72 7593899.75 4597553.77 127.66  
73 7593901.21 4597551.11 128.86  
74 7593889.31 4597550.03 127.76  
75 7593890.83 4597547.58 128.79  
76 7593885.87 4597553.64 127.63  
77 7593908.28 4597559.46 127.59 K 
78 7593916.23 4597576.11 126.78  
79 7593917.99 4597584.08 126.68  
80 7593924.57 4597587.66 126.60  
81 7593926.43 4597598.69 125.65  
82 7593921.98 4597603.82 125.49  
83 7593915.75 4597611.62 124.95  
84 7593926.12 4597617.30 124.66  
85 7593939.28 4597620.44 124.81  
86 7593955.06 4597620.30 125.13 KAN 
87 7593958.50 4597621.50 125.27 KAN 
88 7593964.16 4597608.02 125.54 KAN 
89 7593961.49 4597606.77 125.64 KAN 
90 7593963.18 4597599.83 126.07 ZP 
91 7593964.39 4597596.89 126.08 ZP 
92 7593951.68 4597592.53 126.08 ZP 
93 7593950.67 4597594.09 126.09 ZP 
94 7593943.12 4597591.43 126.04 ZP 
95 7593943.20 4597588.71 126.15 ZP 
96 7593937.49 4597586.13 126.41 ZP 
97 7593935.61 4597588.11 126.24 ZP 
98 7593932.78 4597585.99 126.34 ZP 
99 7593934.56 4597584.66 126.56 ZP 
100 7593934.08 4597582.43 126.64 ZP 
101 7593931.13 4597582.44 126.59 ZP 
102 7593931.50 4597576.55 127.02 ZP 
103 7593934.90 4597576.77 126.88 ZP 
104 7593935.58 4597582.74 126.66 RUSH 
105 7593912.96 4597629.15 122.12  
106 7593916.74 4597626.11 122.31 KANAL 
107 7593919.87 4597628.74 122.30 KANALC 
108 7593917.73 4597631.02 123.93  
109 7593934.78 4597640.08 122.58 KAN 
110 7593931.82 4597642.96 122.59  
111 7593937.03 4597651.95 121.36 A 
112 7593929.69 4597645.92 121.41 A 
113 7593920.07 4597637.98 121.40 Apr 
114 7593915.79 4597634.33 121.27 Apr 
115 7593907.12 4597627.56 121.22 A 
116 7593896.53 4597619.37 121.10 A 
117 7593887.17 4597612.53 121.05 A 
118 7593874.91 4597603.90 120.96 A 
119 7593865.03 4597597.33 121.04 A 
120 7593854.46 4597589.87 120.92 A 
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121 7593844.81 4597582.70 120.74 A 
122 7593835.95 4597576.17 120.62 A 
123 7593826.59 4597568.83 120.55 Apr 
124 7593825.13 4597568.09 120.58 Apr 
125 7593813.85 4597559.13 120.60 A 
126 7593816.95 4597555.08 122.95  
127 7593819.37 4597552.04 123.03 kanal 
128 7593788.45 4597537.13 120.63 a 
129 7593785.34 4597543.48 120.76 a 
130 7593795.78 4597552.21 120.86 a 
131 7593801.69 4597557.18 120.75 a 
132 7593812.91 4597566.72 120.74 a 
133 7593822.64 4597574.63 120.83 a 
134 7593831.83 4597581.14 120.77 a 
135 7593841.01 4597588.07 120.81 a 
136 7593850.30 4597594.85 120.90 a 
137 7593862.30 4597586.18 123.23 kanal 
138 7593860.58 4597588.65 123.22  
139 7593861.94 4597602.88 121.01 a 
140 7593871.67 4597609.78 121.06 a 
141 7593882.00 4597617.25 121.24 a 
142 7593889.53 4597622.76 121.13 a 
143 7593899.09 4597629.75 121.17 a 
144 7593908.98 4597637.37 121.14 a 
145 7593915.80 4597642.66 121.07 a 
146 7593923.36 4597648.67 121.21 a 
147 7593931.94 4597656.09 121.17 a 
148 7593941.66 4597665.23 121.28 a 
149 7593951.04 4597675.16 121.15 a 
150 7593960.09 4597684.90 121.21 a 
151 7593964.60 4597680.99 121.35 a 
152 7593962.87 4597678.60 121.34 a 
153 7593962.16 4597676.50 121.42 a 
154 7593962.92 4597675.57 121.55 a 
155 7593964.31 4597675.65 121.68 a 
156 7593965.71 4597676.26 121.78 a 
157 7593967.11 4597677.25 121.86 a 
158 7593969.08 4597674.29 121.88 a 
159 7593964.34 4597670.72 121.78 a 
160 7593958.05 4597665.95 121.47 a 
161 7593950.37 4597661.18 121.33 a 
162 7593943.58 4597656.69 121.34 a 
170 7593748.40 4597505.59 121.16  
171 7593744.09 4597501.12 121.18  
172 7593773.85 4597532.11 120.80  
173 7593780.80 4597539.01 120.71  
174 7593768.53 4597480.69 128.79  
175 7593777.10 4597484.45 130.50  
176 7593771.43 4597476.61 130.99  
177 7593771.53 4597475.94 131.10  
178 7593783.59 4597481.49 130.55  
179 7593783.26 4597469.69 131.39  
180 7593781.32 4597452.94 131.64  
181 7593788.92 4597459.48 131.65  
182 7593790.95 4597462.97 131.79  
183 7593796.93 4597435.40 138.69  
184 7593788.93 4597430.02 138.11  
185 7593785.71 4597434.12 136.38  
186 7593804.73 4597441.77 138.87  
187 7593812.56 4597448.16 139.01  
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188 7593819.84 4597455.14 139.11  
189 7593828.81 4597460.05 139.10  
190 7593824.05 4597476.31 132.87  
191 7593814.37 4597479.42 131.81  
192 7593807.59 4597472.06 132.20  
193 7593801.07 4597464.06 132.78  
194 7593839.73 4597466.04 138.60  
195 7593830.85 4597483.77 132.44  
196 7593841.04 4597482.58 132.89  
197 7593853.63 4597471.73 138.06  
198 7593847.77 4597490.04 132.56  
199 7593857.89 4597491.28 132.85  
200 7593821.21 4597496.80 130.47  
201 7593811.69 4597493.58 130.61  
202 7593802.39 4597489.34 130.45  
203 7593792.77 4597485.74 130.36  
204 7593782.81 4597492.88 130.37  
205 7593789.16 4597500.77 129.99  
206 7593797.65 4597506.36 129.70  
207 7593875.63 4597492.51 133.30  
208 7593885.63 4597494.64 133.53  
209 7593893.13 4597507.97 132.09  
210 7593903.09 4597505.33 132.51  
211 7593907.61 4597514.34 131.74  
212 7593916.66 4597509.67 131.95  
213 7593934.43 4597524.78 130.93  
214 7593900.48 4597485.27 138.62  
215 7593919.33 4597489.17 138.91  
216 7593940.01 4597490.75 139.70  
217 7593959.51 4597494.44 140.56  
218 7593947.38 4597517.62 131.47  
219 7593944.08 4597524.50 130.76  
220 7593881.28 4597478.36 138.33  
221 7593951.91 4597520.08 130.75  
222 7593962.09 4597520.82 130.23  
223 7593972.43 4597521.92 130.21  
224 7593981.99 4597524.45 130.11  
225 7593961.56 4597564.56 127.43  
226 7593951.54 4597562.82 127.50  
227 7593945.87 4597569.40 127.34  
228 7593948.96 4597559.89 128.24  
229 7593947.38 4597557.40 128.85  
230 7593955.48 4597572.73 127.13  
231 7593965.21 4597575.62 127.03  
232 7593974.92 4597578.65 126.97  
233 7593984.65 4597581.73 126.90  
234 7593994.38 4597584.96 127.00  
235 7594003.91 4597588.17 127.09  
236 7593999.21 4597605.40 126.28  
237 7593993.01 4597611.70 125.87  
238 7593983.45 4597608.26 125.83  
239 7593973.77 4597605.49 125.80  
240 7593992.88 4597626.64 125.46  
241 7593978.31 4597643.57 123.77  
242 7593969.20 4597639.17 123.95  
243 7593968.24 4597644.66 123.66  
244 7593976.57 4597650.50 123.54  
245 7593962.23 4597643.01 123.88  
246 7593959.86 4597639.15 123.58  
247 7593956.64 4597631.40 123.57  
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248 7593954.49 4597628.99 123.70  
249 7593952.11 4597626.83 124.04  
250 7593950.10 4597623.30 124.67  
251 7593947.65 4597619.62 125.04  
252 7593949.05 4597626.14 124.23  
253 7593939.54 4597613.28 125.04  
254 7593931.53 4597607.06 125.23  
255 7593955.15 4597597.96 125.75  
256 7593964.59 4597601.44 125.85  
257 7593969.44 4597595.51 126.19  
258 7593945.57 4597594.52 125.96  
259 7593935.97 4597590.88 126.28  
260 7593939.03 4597585.03 126.45  
261 7593915.02 4597595.07 125.85  
262 7593906.51 4597589.55 126.04  
263 7593907.83 4597579.49 126.56  
264 7593900.32 4597596.29 125.54  
265 7593893.23 4597589.81 126.18  
266 7593904.69 4597572.74 126.91  
267 7593909.57 4597566.84 127.31  
268 7593899.93 4597563.38 127.21  
269 7593890.08 4597560.47 127.22  
270 7593880.22 4597557.96 127.15  
271 7593870.40 4597555.10 127.34  
272 7593844.63 4597554.45 127.62  
273 7593831.48 4597543.80 128.48  
274 7593839.76 4597549.69 128.06  
275 7593825.13 4597536.08 128.55  
276 7593818.39 4597528.51 128.51  
277 7593810.37 4597522.32 128.70  
278 7593803.47 4597514.75 129.03  
279 7593815.68 4597516.25 128.87  
280 7593818.68 4597506.71 129.54  
281 7593828.68 4597502.01 130.12  
282 7593838.05 4597505.94 130.27  
283 7593847.56 4597509.51 130.26  
284 7593856.99 4597513.40 130.26  
285 7593866.35 4597517.28 130.29  
286 7593876.01 4597520.83 130.33  
287 7593885.45 4597524.75 130.33  
288 7593894.88 4597528.48 130.39  
289 7593904.31 4597532.46 130.24  
290 7593913.78 4597536.00 130.21  
291 7593923.36 4597539.67 130.11  
292 7593932.78 4597543.70 129.92  
293 7593937.73 4597543.66 129.97  
294 7593946.28 4597537.78 129.78  
295 7593941.49 4597534.18 130.45  
296 7593933.64 4597552.81 129.20  
297 7593971.32 4597567.14 127.40  
298 7593971.96 4597493.61 141.04  
299 7593989.81 4597506.39 135.45  
300 7593859.30 4597567.63 126.95  
301 7593869.48 4597576.00 126.67  
302 7593876.57 4597583.18 126.18  
303 7593888.41 4597591.64 126.20  
304 7593895.28 4597596.69 125.62  
305 7593899.21 4597599.79 125.33  
306 7593902.89 4597603.46 125.04  
307 7593906.64 4597606.82 124.93  
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308 7593910.81 4597609.91 124.83  
309 7593915.04 4597612.60 124.72  
310 7593917.57 4597616.98 124.13  
311 7593921.72 4597619.81 124.12  
312 7593926.19 4597622.34 124.16  
313 7593930.44 4597625.05 124.35  
314 7593934.45 4597628.14 124.49  
315 7593940.40 4597633.67 124.04  
316 7593951.96 4597643.96 124.02  
317 7593956.59 4597646.42 124.07  
318 7593960.32 4597649.86 123.88  
319 7593964.49 4597652.72 123.84  
320 7593966.10 4597653.98 123.75  
321 7593970.22 4597656.88 123.71  
322 7593974.17 4597660.02 123.51  
323 7593973.18 4597668.35 123.23  
324 7593957.85 4597657.18 122.99  
325 7593952.58 4597653.78 123.12  
326 7593932.95 4597639.07 123.07  
327 7593919.53 4597627.89 122.16  
328 7593905.23 4597618.11 123.27  
329 7593889.33 4597606.59 122.97  
330 7593866.66 4597589.43 123.51  
331 7593844.78 4597572.28 123.58  
332 7593841.19 4597569.37 123.40  
333 7593829.09 4597559.39 123.31  
334 7593822.38 4597553.78 123.25  
335 7593803.50 4597538.52 123.44  
336 7593787.18 4597524.18 122.97  
337 7593776.88 4597514.22 123.07  
338 7593758.70 4597495.94 122.78  
339 7593754.92 4597498.62 123.06  
340 7593784.35 4597527.30 123.22  
341 7593802.25 4597542.26 123.02  
342 7593819.05 4597557.01 122.88  
343 7593840.22 4597573.05 123.02  
344 7593865.08 4597591.49 123.22  
345 7593914.06 4597630.16 122.00  
346 7593749.65 4597498.19 120.92  
347 7593753.45 4597502.28 120.89  
348 7593757.27 4597506.39 120.78  
349 7593761.12 4597510.49 120.79  
350 7593755.61 4597513.36 121.15  
351 7593759.48 4597517.41 121.07  
352 7593764.97 4597514.53 120.79  
353 7593768.83 4597518.52 120.77  
354 7593772.70 4597522.50 120.74  
355 7593784.77 4597534.11 120.67  
356 7593780.70 4597530.27 120.70  
357 7593776.68 4597526.41 120.73  
358 7593767.01 4597525.44 120.88  
359 7593763.61 4597521.69 120.86  
360 7593759.48 4597517.41 121.07  
361 7593755.61 4597513.36 121.15  
362 7593801.32 4597548.97 120.67  
363 7593797.16 4597545.35 120.68  
364 7593805.49 4597552.56 120.64  
365 7593809.70 4597556.12 120.67  
366 7593975.46 4597665.31 123.23  
367 7593960.10 4597654.12 122.99  
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            број            Y                  X                H                     

 

 

368 7593954.33 4597649.84 123.12  
369 7593935.09 4597635.54 123.07  
370 7593907.45 4597615.02 123.27  
371 7593891.67 4597603.29 122.97  
372 7593868.93 4597586.38 123.51  
373 7593847.16 4597569.32 123.58  
374 7593843.59 4597566.43 123.40  
375 7593831.45 4597556.41 123.31  
376 7593821.75 4597549.08 123.25  
377 7593806.02 4597535.67 123.44  
378 7593789.68 4597520.75 122.97  
379 7593779.51 4597511.47 123.07  
380 7593761.51 4597493.38 122.78  
 
       
                                                                                                                 Изготвил,  
   

        M.П.                             
                                                                                                          __________________________ 
                                  Доне Ѓорѓиев 
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ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
 

Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, 

констатирано е дека во проектниот опфат евидентирани  се 2 катастерски 

парцели, од кои едната е дел и се опфатени во една градежна парцела. 

Како резултат на аналитичко истражувачкиот дел на проектниот опфат 
констатирано е следното: 
  
o Вкупната површина на анализираниот простор – проектен опфат изнесува 

1,0096 ha; 
o 100м2 односно 1% од градежната парцела е изграден со административна 

зграда 

o останатата површината na проектниот опфат e неизградено земјиште со 
намена Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија; 

 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Согласно увидот на терен, пристапот до проектниот опфат е преку 

постоечка улица  која тангира на источната и дел на јужната страна од 

проектниот опфат и се надоврзува на постоечката сообраќајна 

инфраструктура во село Пепелиште. Истата не е оформена во постоечка 

состојба, односно се работи за земјан пат. На северната страна проектниот 

опфат тангира со Р 1103- регионален пат Лакавица (врска со А4) – Неготино 

(врска со А1) – Кавадарци – Дреново (врска со А1), од каде не се планира 

колски влез во градежната парцела. 

 
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Побарани се податоци и информации од ЈП Комуналец Неготино и од 
добиениот одговор, се гледа дека во непосредна близина на проектниот опфат 
има довод на вода и одвод на канализација, на истата ќе се приклучат 
предметните објекти.  
 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Побарани се податоци и информации од Електродистрибуција дооел Скопје и 
во добиениот одговор со бр. 10-26/3-111, од 04.04.2022, е наведено дека ЕВН 
нема електрична мрежа. 
 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Побарани се податоци и информации од Македонски телеком АД Скопје и од 
добиениот одговор со бр. 42006, од 28.03.2022, е наведено дека Телеком нема 
телекомуникациска мрежа од каде би се поврзал проектниот опфат.  
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот концепт на Урбанистички проект за формирање на градежна 
парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на 
храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука 
бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година), е дефиниран во согласност со Проектната 
програма, Изводот од планска документација, идејното решение и можностите 
за просторен развој. 
За формираната градежна парцела 1 почитувана е намената Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија. Планирана е изградба на 
два нови објекти  и надградба на постоечки приземен објект, на површина на 
градежна парцeла од 10096 м2. 
Со претходната планскa документација предвидена е намена Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија . 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22), согласно намената дозволени се повеќе од една градба 
независни една од друга. 
 
Од овие причини во склоп на парцелата планирани се две нови градби и една 
надградба. 
 
Планирани се 13 паркинг места, и според Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), за Г2 – Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија истите се доволни и во 
наредната фаза на градба. 

 
3.1. ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ГРАДБИТЕ  
 
Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички параметри за 
предметната градежна парцела: 
• граници и површини за градење (m2); 
• вкупна развиена површина за градба по нивоа (m2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
• поединечна намена на земјиштето и градбите; 
• максимална висина на венец (m'); 
• максимален број на катови; 
• минимален процент на озеленување; 
• услови за паркирање. 
 
Сите дефинирани параметри за предвидените објекти се во согласност со 
одредбите од Извод од општиот акт за село Пепелиште и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
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• Површина на градежната парцела – 10096 м2; 
• Површина за градба – 1074м2 
• Вкупно развиена површина за градба – 1196м2; 
• Максимална дозволена висина на венец – 7.2м 
• Катност – П+1; 
• Паркирање во сопствена парцела,  
• Број на потребни паркинг места -13 
• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела – 

54%. 
 
 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри согласно Урбанистички 
проект: 
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1 10096 1074 1196 Г2.2 П,П+1 
5.2м 
6.2м 
7.2м 

0.12 10.6% 

 
Проектниот концепт е во директна зависност од природните и создадени 
фактори, од конфигурацијата на теренот. 
 

3.2. ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
Пристапот до градежната парцела е преку постоечка интегрирана 
сообраќајница  на источната страна која ја тангира парцелата од нејзината 
јужна и источна страна.  
Во склоп на парцелата предвиден е еден колски влез на источната страна на 
кој е надоврзана внатрешната сообраќајна мрежа. Внатрешните улици се 
планирани со коловозна лента 2х3м, односно 6м коловоз. 
Паркирањето e предвидено да се одвива во рамки на градежната парцела и 
потребите кои најмногу изнесуваат 13 возила се предвидени во отворен 
паркинг простор, при што се усогласени со член 134 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) 

- 1 паркинг место на 8 вработени во смена за намена Б4, односно во 
конкретниот случај 1 паркинг место 

- За Г2 согласно барањата на инвеститорот и технологијата на 
производство утврдена е потреба од 12 паркинг места.  

 
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 

 страница 
9 од 18 

 



Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 

Со нивeлацискиот план е решена вертикалната поставка на влезовите во 
парцелата. Како основа за нивелманското решение земена е нивелацијата од 
Извод од план и ажурираната геодетска подлога со висински коти на постојниот 
терен. 
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3.3. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ 
Просторот непосредно околу објектите е уреден како пристапно/манипулативно 
плато за опслужување на истите. 
За ГП 1, во согласност со Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 
11/18, 42/20), минималниот процент на озеленетост изнесува 20% или за 
конкретната парцела 54% од вкупната површина на градежната парцела.  
 
Зеленилото во рамки на градежната парцела е предвидено како парковско 
зеленило и е распределено согласно со организацијата и диспозицијата на 
објектите.  
 
3.4.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
Со урбанистичкиот проект се утврдуваат и планските решенија за 
инфраструктурата. Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни 
коридори прикажани во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект, во прилогот 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ. 
 
 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура да се изведе според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид на инфраструктура, согласно урбанистичкото решение. 
 
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Приклучувањето на планираните објекти е предвидено да се врши од 
постоечката водоводна мрежа со профил Ø2” до водомерната шахта во рамки 
на градежната парцела. 
Поврзувањето со водоводната мрежа се предвидува да се изведе со приклучна 
шахта (армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во 
сопствената градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши 
според важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура и во 
целост според хидротехнички услови издадени од страна на надлежното 
комунално претпријатие. 
Отпадните фекални води од парцелата е предвидено да се одведуваат во 
септичка јама се до изградба на планирана улична фекална канализациона 
мрежа со профил Ø200. 
 
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
ЕЛЕКТРО - ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Приклучувањето на објектите од комплексот на нисконапонска инсталација ќе 
биде со поврзување на постоечката електро-енергетска мрежа.  
Сите приклучоци да се извршуваат откако инвеститорот ќе добие електро- 
енергетска согласност од надлежна институција - ЕВН Македонија. 
 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Поврзувањето на електронска комуникациска мрежа, начинот на изведба и 
поврзување на приклучоците треба да биде извршен во согласност со 
развојните програми на операторите и потребите на корисниците. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
     

Г – Индустрија 
класа на намена 
– Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија,  

Поединечна намена 
– Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 

градинарски производи и овошје, тутун и други, 

Комплементарни намени 
- Б4.1 – Деловни згради со канцеларии  

- Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за 

индустриска стока 

Максимално учество на збирот на комплементарни класи на 

намени во поединечната намена 30% 

• Пристап од постоечка улица која ја тангира парцелата од нејзината јужна 
и источна страна; 

• Површини за градба и вкупно развиена површина за градба според 
податоците дадени во табелата за нумерички показатели на 
урбанистичките параметри за парцелата согласно УП; 

• Максимална дозволена висина на венец и катност според податоците 
дадени во табелата за нумерички показатели на урбанистичките 
параметри за парцелата согласно УП; 

• Паркирање во сопствена парцела, со број на потребни паркинг места 
согласно важечките нормативи и прописи. 

• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела - 
20%. 

• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и 
нивелманското и сообраќајното решение на градежната парцела да се 
разработат со Основен проект според важечките стандарди и нормативи. 
Доколку со Основен проект се утврди посоодветно решение за 
комуналната инфраструктура, нивелманот и внатрешниот сообраќај, 
истото да се усвои и да се разработи во соодветна фаза од проектната 
документација. 

• При изградба на нови објекти и содржини во просторот да се 
применуваат и почитуваат мерките за заштита. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

a.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Закон за животната средина (Сл. 
весник на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, 
бр.51/11, бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  
 
Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а 
поради карактерот на планираната намена не се очекува нарушување на 
квалитетот на животната средина. 
 
ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите 
загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да користат 
уреди за пречистување.  
 
Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило 
во простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат 
значење од аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 
 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку 
следните мерки: 

• примена на соодветни техничко - технолошки мерки; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење 

на доминантни воздушни струења; 
• уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и 

создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленило во и надвор 
од проектниот опфат. 

 
ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15), кои се 
однесуваат на следните поставки: 

• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни 
техничко-технолошки зафати (изградба на канализациони системи, 
соодветен третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и 
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во 
канализационата мрежа и реципиентот; 

• континуирано следење на квалитетот на водите. 
 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води се однесува на 
нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се 
постават во сé согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја 
обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, 
ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со 
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важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со 
најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. 
 
ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита 
на животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола 
при употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините 
кои ќе се користат во прометот и работењето на планираните содржини во 
рамките на градежната парцела.  
 
Со хортикултурното уредување се предвидуваат исклучиво насади на 
парковско зеленило. Со оглед на тоа што се предвидува зеленило 
карактеристично за поднебјето, не предизвикува негативни или неочекувани 
влијанија врз почвата.  
 
ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за 
заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15). 
 
ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 
51/11, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и 
правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран 
современ третман на одложување, одвезување и уништување или 
депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и 
работа односно за заштита на животната средина.  
Цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се 
транспортира и депонира во најблиската депонија.  

 
b. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерки за заштита и 
спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку 
организирање на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, 
кои ги подготвуваат и спроведуваат Републиката (преку органите на државната 
управа во областите за кои се основани), единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите. 
 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, 
се должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на 
мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на 
превенцијата. 
 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и 
други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните 
непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
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Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување; 
- Заштита и спасување од поплави; 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
- Заштита и спасување од урнатини; 
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и 
- Спасување од сообраќајни несреќи. 
 
Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација; 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
- Прва медицинска помош; 
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
- Асанација на теренот. 
 
На предходно барање добиени  се Предходни услови од стана на Дирекцијата 
за заштита и спасување за конкретниот проектен опфат. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12,), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 36/16) и други позитивни прописи, при 
планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од пожар: 
 
• При изработка на Основен проект треба да се почитуваат пропишаните мерки 
за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 
на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. 
Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област;  
• Во случај на пожар, проектниот опфат, ќе го опслужуваат противпожарните 
единици од Општина Бутел; 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе 
се елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од 
пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со 
законската регулатива. 
 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 

мерки. 
Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се 

планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 

 страница 
15 од 18 

 



Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 

дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Согласно добиените податоци планскиот опфат се наоѓа во сеизмички 
регион со очекувани земјотреси со јачина од 8° по МКС. 

Да се предвиди асеизмична градба, како можна превенција. 
Во случај на можни разурнувања, со планираните решенија на уличната 

мрежа потребно е да се овозможи: 
- Брза и непречена евакуација 
- Брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
- Непречена интервенција во кругот на катастрофата 
- Штетите да се сведат на минимум 
- Брза санација на последиците 

 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 
загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА 
ЗАШТИТА 
Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15 и 106/16):  
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, 
материјално-технички средства потребни за спроведување на марките за 
заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 
 

c. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Согласно со Изводот од план, во границите на проектниот опфат не постои 
заштитено добро, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 
 
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката 
законска регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
 
Преглед на планирани површини во градежната парцела    
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Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) 
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7.2м  

1196 10.6 0.12      

 

 страница 
18 од 18 

 







 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-111 од 04.04.2022                                                                                                         

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 01-55/03 од 24.03.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и 
производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за село 
Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година), Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 42006 

Дата: 28.03.2022 

  
До 
Друштво за трговија на мало и проектирање  

АРХИКОНС Јован ДООЕЛ Кавадарци 

Ул.Вишешница бр.21 1430 Кавадарци 

 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка  на   
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и 
производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за село 
Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) , Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42006
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42006
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42006
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/42006








 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-392 од 09.08.2022                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 02-05/43 од 30.07.2022 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска 
индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 
25.12.2015 година), ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 44887 

Датум: 04.08.2022 

 

До 

Друштво за трговија на мало и проектирање  

АРХИКОНС Јован ДООЕЛ Кавадарци 

Ул.Вишешница бр.21 1430 Кавадарци 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – Лесна фармацевска 
индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 
25.12.2015 година), Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 





- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и

Подрачно одделение 

Маил>negotino@dzs.gov.mk

 
 

 
Архивски број: 
Бр: 09/3-107/2 

Дo 
Општина НЕГОТИНО 
ГРАДОНАЧАЛНИК 
Предмет: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт бр.02-05/44 од 30.07.2022
 
   Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 
следново                                        М И С Л Е Њ Е

за застапеноста на мерките за заштита и спасување
во Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 

Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 

тутун и други, на КП 1342, КП 1343 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08

година)Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во

Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 
Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 
тутун и други, на КП 1342, КП 1343 

село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08
вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување д

Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен
преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС Неготино
член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на 
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за 
административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15).

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
-  Архива 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение –Неготино 
Ул.Маршал Тито бр.1 

1440 Неготино 
Тел:+389 43 361 176 

Маил>negotino@dzs.gov.mk 
 

 01   Август 2022 

05/44 од 30.07.2022 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 
Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 
уги, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за 

село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 

документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 

Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 

уги, на КП 1342, КП 1343 – дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 
вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислење

Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за  
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен-непосредно,или 

ПОЗС Неготино во рок од 15 дена од приемот,согласно  
член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на  
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за  

сник на РМ бр.17/93,...192/15). 

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева                            По Овластување на Директорот

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 – 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – 
Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 
дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за 

418/7 од 25.12.2015 
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 

документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во  
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела 1, со намена Г2.2 – 

Лесна фармацевска индустрија и производство на храна, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 

дел, КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
 се соодветно 

позитивно мислење.   

По Овластување на Директорот 
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pEIIyEjlmcA cEBEpllA MAKEHollHJA

®
oHmTrmA HEroTHlo
Bpoj: 11-69 ou 24. 02. 2022 ron.
oqueneHHe 3a yp6allH3aM H
3amTHTa Eta xnBOTI[a CE)e4HHa

113BOH OH II.mAII BpoT: 45
0IImT ART 3a c. IIEIIEji[4IUTE
0HJlyKa 6poj: 08-418/7 ou 25.12.2015ro/I.
HaMeHa in rpan6a: ra-2J`3J`4)-

•[ecE[a H He3aranyBat]Ka IIEtnycTPHja,

cepBHCH H cTOBapHmTa

KO IIeneill] uTe

" 6p./
RE 6p.1342
M = 1 : 1000

113BOHOT 3A RTI 6p.1342; K0 HeneJ[HmTe; ou OnmT ART 3a c.Hene.[HmTe

C0prrm:

1. rpA®-XPJI:
a)  3aBepeHa KomHja ou cllllTe3eH unaH Bo nqellTHt[Ha ¢opMa co rpaE[HI[H Ha njlaE[cKH on¢aT

3a Koj ce oqE[ecyBa 6apaHeTo 3a H3Boj|.

6)  IIJ[aE[cKaTa 4oKyMeHTaDHja oz| „OnmT Alrr: IIeneJ[HmTe" co I(oja pacl[orlara onmTHHa
HeroTHHo e 3acTapeHa H Bo HCTaTa E[e nocTOH rpa®Ht]KH DPHJlor ou Co06pakajHo pemellHe.

2.  TEKCTyAJIEH REJI:

H3roTBIIj[:

i{OHTpoji»pan:
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OnnyT AI(I 3a cJleneMi))Te, OniLimiia HeroT"f[o

:`\_:iki:f=3    ', 593931.50 597647.67
.\''T¥1S~   i

593873.42 597603.\13
:,,,¥i;1!ET_; 593817.62 597562.79
`.   T€'£6„`:i\Q 593803.83 59755'1.22,

593741.69 597489.57
593720.77 597467.34

• _' i_a;is  A ` 593746.86 59744337

3.MCTopMjAT    HA    niiAHMPAtbE    HA   noAPAHJETo    orl®ATEHQ    €0
oriulTMOT ART

Cello  rleneJ"LLITe  ce  Haofa  Bo  HeTiocpeAHa  6"3MHa,
Hero"Ho,  Ha  o"ajieueHocT  oq  oKony  6  Kng]ioMeTPM  M  Ha  HaAMopeKa  BMCMHa ofl  oxpny
130 MeTPM.

npeAxoAHa 4oKyMeliTaLMja:
•    OnuT ART   3a iiaceneHo MecTo cello neneJ]iiuiTe  co OHriyKla 6p. 07460/5 on

30.10.2003rof|.

4. OnMc HA HAMEHM cnopE|] BE®MHMPA" HAMEHCKM 3o"

Bo   paMKVITe   Ha   n,n\aHCKMOT  oncpaT'  \Ha   onm"oT   aRT  ,3,a,  ,cello,  n.epeJ"LUTe'  ce
fiedyM"paaT cTiefiHMTe KiiacM Ha HameHa Ha seMjmuTeTO vl rp\an6MTe:

•   £%#;BT::aB:ac::HM6eeHHaMA#%::£%e°#:£#:OCHOBHaTa mace Ha HaMeHa:               E

A1 -HOMyBafoe Bo cTaH6e" nyRM (ceiicKo-cTon`aHCKM nBOpdBM)
A3- rpynHo floMyBatbe
A4- BpeMeHo cMecryBaibe

•    rpyna   Ha  rmaca   Ha  HaMeHa  E-KOMepLiMjaii"   u  FiejlQBi",  HaMe",   OflHocHO
ocHOBHaTa KTiaca Ha llaMeHa:
E1-MaJ" KOMepu«jaJi" M AeJloB" l]aMe"
E2- rolieMM TproBCKM  eflMHMUM
83. ro]ieMM yrocTMTeJicKM eflM"uM
E4- fleJloB" ,npocTopnM

•    rpynaHa maca BuaBti» MrlcT«TyLxp»,
HaMe\Ha:
81 -06pa3oBa"e w HayKa
82-?ApaBCTBo M courmjanHa SaLLITMTa
84-flp*aBrM MiicTMTyu"
85-BepcKM M`Hc"Tyu"

.``n.;`\=F-`   ,`.`5\

•     rpyna   Ha   wlaca   Ha   HaMeHa   I-npoM3Bof]€TBo,   4MCTPM6yLLwlja   »   cepB»cM,
oAHocHo ocHOBHaTa mace Ha HaMeHa:
r2-flecHa M iie3arapyBavita 'MrmycTPMja
r3-cepBMCM
r4-cTOBapvluTa

8ooen;HWMAEP 8e Cttonje 6p.0306:205/15        .



Onli]T Airr 3a c.rlene^MliiTe, Onurnma Hero"Iio

•     rpyria  Ha  unaca  Ha  HaMeHa  a-3elieiimo   M   peKpeauMja  oflHocHo  oCHOBHWTe
iuracM Ha HaMeHa:

H1-napKOBCKo3eJieHviiig
E2-\3aLLl"THo 3eneHM]1Q
fl3-CnopT M pexpeaLMja

•    rpyna  Ha  rmaca  Ha  iiaMeHa  E-MHq]paerpyRTypa,  oAHocHo  ocHOBHaTa  Knaca  Ha
HaMeHa:
E1-KOMyHantiaVIH¢pacTpyrtypa-Coo6pakajHaVIH¢pacxpyKrypa
E1-KOMyHaJ"aMHcppacTpyrtypa-PemoHaneHnaTR1103

CyBofloJ"ua I PeKa

§.EOMTFTquqgTcg3%MpiAin=R#AE3hprfuAE3HBcoKJ„¥EKg#TEhaEHA

•         onu"Te ycnoBM 3a rpaA6a, pa3Boj M KopMCTefoe Ha 3eMjMiuTeTO Bo paM"Te Ha
yTBoneHimeHaMeHCKMSoHMBorpacp"qKMOTnpMKa3,ceBplllaTCrlopeAKourpeT"Te
yonoBM   Ha   nMLie   MecITO,   Oflpen6me   npo"u]a"   Bo   npearor-Ofquysara   3a
yTBpnyBabeHaysfroBMTe3aHaqMiioTHarpaneH>erroBoo.nenenMure,onrmMHa
HeroTMuo,  3aKOHOT 3a  npocTopHo  M  yp6a"cT"Ko  TmaHMpabe  w  noft3aKOHCKure
aK" i{OM  npoM3rieryBaaT On incTMOT 3aKQH..

•     ¢opMMpaH3eTo   Ha   rpafle*HM   napLienM.   noBpulM"Te   ca   rpafi§a.   BwCMHaTa   Ha
o6jeRTMTe,ripoueHTOTHaM3rpafieiiocTMKoeSwuweHTOTHaMeKopMereHOcT.Tpe6a
Aa   6MAe   8o   corJiacHocT   co   npaBWJi"roT   3a   CTaHAap4w   M   ttopMa"Bm   3a
yp6a"c"qKoiijiaHMpaHDe{Cli.Bec"KHaPM,142n5).

•    npM ¢oPMMpafoeTo iia rpaflemuM napuem noTpe6Ho e na ce TIP"TyBaaT MuoTiio
npaBHMTe    oflHocM,     onHocHo    eflHa    M"    noBefe    KaTaorapckm    napLienM    fia
npeTCTaByBaaT rpanexHa riapueJla.

•    noBPLUMHara  ea  rpaAebe  Mo*e  Aa  ce  iipoTera  Eo  PaMKM  Ha  GflHa  M"  noBeke
•--- nat-r`^iJii   HanHenM_   now   uiTo   MMHlflMaflHOTO\\  PacTojauwe   Ofl^\\qpBPu"HaTa   3a_    _  :, ._±'.`_ ..-- _   .-^  --6~KaTacTapcKM   riapuei",   TipM
rpaAetbe Ao  rpaHviuaTa  HalwcLH,,w\+   ,i-.r_,____,

4a  6Mfle   lloMano   oA  TPM   Me+PM  {3m),  co[JlacHo  qneH   t}J   pH  HFaD¥i].nrii`v,   ..
cTaHflapAM   M   HopMa"Bm   3a   yp6a"c"qKo   muiaHinpaH5e   (Cn.Bec"K   fla   PM,
142,,`5).

npM    cnpoBeHyBatbe    Ha   anuJTMOT   alcr,    Aa
oflpefl6MTe  on  3aKoiioT  3a jaB"  ria"urTa  (Cn.Be
114/09, 39/10,124/10, 23/11,  53/11, 44/12,168/12,
166,14).

coo6ptafajinua He^ xpe6a
83  ofi  npa.BrmtlMroT  3a

ce   novMTyBaaT   po   uerioci.
52/091

163/13, 42/14 ,M

•     „TlpM  cnpoBenyBatbeTo  Ha  onu]TMOT  aRT  8o  "j  rmaHc"  orithaT  MMa  BOAW,  Kai{o
flo6pa  on  QiliJJT  MtlTepec  Bo  concTBeHOor  Ha   Peny6"Ka   MaKeAo"ja,  fla  ce
noi"TyBa   HMBHaTa   noce6iia   3aulTMTa   Ha   HaqMH   M   rioa  ycnoBM   9f|Pef|e"   Ofl
3ai{oHOT  3a  BoflMTe   (Cii.Bec"K  Ha   PM  6p;87/08,  06/09,   161/09,   83/10,  51/11,
42/12,  23/13  M   163/13).   Comaciio  3aroHOT  3a  BoflMTet  Bo  Hacenellme  Mecra
LilMPMHaTa  Ha  Kpaj6pex"oT  nojac  ja  onpenenyBaaT  CoBeTOT  Ha  onunHMTe  M

8ooen FMrVAEP ae Cttonde
6p,0306105115       ®



a:r::!u_:ART3ac.nerie^nlilTe,onlu"HaHerouHo

i      cOBeTOT iia  rpanoT ci{Orije.  Ha npearor Ha rpaAoiiauaJ]i"KOT iia OnurMHMre M Ha

rpaAOT  CKonje,   no  npe"oAHa  comacHocT  Ha  opraHor  Ha  flprmBHaTa  ynpaBa
i      IiamexeH   3a   BPLnehae   Ha   Pa6o"Te   ofl   o6nacTa   Ha   "BOTHara   CpeflMHa.

E==nnx==,Hun"!=HH.au°.n.#u°.T_^a*E_B_6:.Sii_i5p^-e-*Hi5i-n-%j-acnoan8€8B#.ned;%noGBpee%H£peaT"3ai+Mja Ha Ha\pefleHme o6BpcKM op 3aKOHOT aa BOHMTe\.

•    floKonKy    Bo    ondyaTOT    Ha    OnurMOT   aRT   iioMMHyBa    Tpaca    Ha    racoBofi,    iipM
crlpoBeflyBafoe fla ce no"TyBa 3aii]TMTHMOT nojac Ha racoBofloT,  a  3a  iiapuei"Te
KOM ce HaofaaT Bo paMi{MTe Ha  MCTMOT, 3afloTI"TejiHo Aa ce o6e36eaM no3thTMBHo
Mwonefoe on HamexHo lipeTnpMja"e Koe cToriaHwcyBa co MCTMOT.

•    floKonKy   Bo   on¢araT  Ha   Onu"or   aRT   noMMHyBa   Tpaca   lia   4aJleK0BOHt   npM
cnpoBeflyBaibe   fla    ce    no"ryBa    3aillTMTHMOT   nojac   tta   paneKOBOAOT,   a   3a
napL|el"Te  KOM ce HaofaaT Bo paMKMTe Ha  MCTMOT 3afioJi"TeJJHO fla `ce o6e86eAM
HoaMTMBHO MMcneibe ap uaillefflo npefnpMja"e Koe cTona"eyBa cO MCTwOT.

•    floKOJiry   8o   oncpaTOT   Ha   onui"oT   arm   noMMiiyBa   Tpaoa   Ha   x{ejies"ua   npM
CiipoBeflyBahae   Aa   ce   iio"TyBa   3aii]TMTI"oT   nojac   lie   ueJTe3"uaTa,   a   3a
iiapLieI"Te KOM ce HaofaaT Bo paMI{MTe Ha MCTaTa 3afloji"TellHo 4a ce o5e36enM
nQ3MTMBiio  ivMoneHDe ofl Jn  MaKefloHCKw Xene3"HM  Bo oflHoc Ha  riocTojHaTa  Mm
rmaHMpaHaTa Tpaca Ha *elie3"uaTa M Hej3w"oT 3aunTMTeH nojac.

6.HAHMHHApEAi"3AUMjAMH®pACTpyRTypHMTEBofloBMMrpAflEM

=#9E=acTeanVIDHVI®#v=thpyHIY\P.Hna.NkE.era~,!LB..°F2E=_PH_._K_aHa"8aHVI]awItmexpura)AaoBo3Mo*M  Aa  ce  ripMKJryqM  iia  MpemaTa  ceKoj  o6jeKT  co  ocHOBHa   rpyria   Ha  Knacw  Ha
HaMeiia  A-flolviyBaibe,   B-KOMep"ja"   M  flejioBHM  HaMeHM.   BlaBHM   MHG"TyLi",   r-
npow3BOAerBo,AMCTPM6yLiMjaMcepBWcwMfl-3etie"jioMpei{pea"ja.

3a  peai"3aLiMja  Ha  MHtppacTpyrtyp"Te  BofloBM  M  rpafl6M,  flpxpJTny  KaJlaLMTie"Te
Ha    nocTojHara    MH¢pacTpyrtypa    He    3anoBonyBaaT.    ce    wapa6O"Ba    npoeRT    3a
MHdypanc;8:#%:.  Mud,pacTpyrtypa  ce  M8pa6oryBa  corliacHo  vJieH  52  Qfl  3aKOHOT  3a

npocTopHoMyp6a"cT"Konlia"patbe,(Cil.Bec"KHa`PM,6P.199"M44/15).

7,npocTOpHAOprAHM3AUMjAMyciioBM3ArpngErbE80cEJicKM
cTonAHci{M flBoP

8o    onu]"oT    aRT    3a    c.nenel"ure,    onurMHa    Hero"Ho,
inLlaTf  nnrau..® -,... :+`  ..  `..__i.

__.      _„,+ ..,,.,, u .,..,     uiiuiMrii]     ileroTMHP`,     Ce     flea
ripocTopHaTa opraHM3a"ja  M ycJioBMTe 3a  rpa4erbe  Bo Cencro  CTonaHOKM fiBoP.  C
Toa   80   PaMKMTe   Ha   rDaflexHMTe   lianilaniA   ^^   ..n-^*   ..-.------  I    '-

.  ,__  `.  <\_.._ .... ~  vH  ,r,clH5roG  Bu  celit;KO  cTonaH\oKM  f|Bpp.  cnopea
Toa   8o  paMKM+e   Ha   rpaflexHMTe  napHe"   c,0   lmaca   lia  ttaMeHa  Al   ffloMyBaue   8o
cTaH6e"  KykM-cencKo  cTonaHCKM  4BOpoBM)  ocBeH  o6jeRTOT 8a #oMyBafae,  MomaT ,qa  ce
npeflBMAaT   M   iloMOH"    rpaH6M   Bo   ¢yHKi]Mja   Ha   ceJicKO   CTonaHCKM   4Bop   {u]Ta",
cKnaflMLUTa,  rapa"  M  cJi.).  yp6a"c"qKme  napaMe"  (npoueHT  Ha  M3rpa4eHOOT  M
Koeq",uMeHT   Ha    MCKopMCTeHocT)    KOM    in   AeTepMm"paaT   ycJIOBMTe   3a    rpafl6a    8o

:P8%T:¥:"rTMeo:apaHk::¥n¥MOH£#:::I;#:M8%rad;HeKHB„:acHT:H£::#o¥TkoM;=H::#°flBC::.naHCKM

aooen I"MAEP ae Ci{cllije
6p.030G-205/15



onliiT A:RT 3a c.nene^Muire,, onliiTpiHa l!erci"Ho J7

?.  OnMC HA OCHOBHMTE BnE3`HM M M3JIE3" TIOctoJHM\JIPABUM Bo.     cEiioTO M HEroBATA CooEPARAJHA noBP3AHOCT co nouMP'OK'OTO
-`'     oTiKpyavBAbE

cO   onLu"OT   aRT   3a   c.nenei"HTe,   oniiiTlma   HerQTmo,   ce   j]etpM"pcaT   M
noTBpflyBaaT    CMTe    nocToj"    Biie3"    M    M3Jie3"    npaBuM    Bo    celloTO    M    IleroB\aTa
coo6pakajHa noBp3aHoer co noLLJfy!poKOTo olixpynyBalt>e.

BenHau  I{paj  caMOTo  cello  Hene"ure  BOHM  HOBoacc|:)an"Pa"oT  Pe"olianeH
nat  R1103(npMlien-Hero"HolpaEOBMLu),  Koj  BoflM  on  Hero"iio  3a  PanoBmu, M  mTm.
-_____   .._    _ •`_          ,..,,    _  ___`_ ,... `` .--.   Tn' -,-,, I-'  ,,    I
Celioro  iia  ceBep  floTion"Tem.o  e  noBP3aHO  Co  Jiol{aneH  naT  Koj  B9f|M  IIpeny
D®*r,-h  I .-----  I ,-,,-- _._._   _  _   _BapAap Ao ceno KPMBoriaK, a lia jyr ce7ioTb e noBpa\aH6 ie
BojuaHUM.

rpane*Ha napL|eJia. noTpe6,HMOT 6poj Ha napKMHr Meora fia ce

PeKa
BOAM Ao ceno

i.Efi?BEpriA;AERALJAHgTxcu%BHMA3fiMn5¥.8€EBgArfrgrEMTEMHA"HHA

KoricKMOT   npMCTan   AO   rpafl6MTe   M   HaHMHOT   Ha   peLuaBatbe   iia   cTauMOHapHMOT
coo6pafaj  Tpe6a  fla  e  8o  cornacHOT  co  npaBrm"KOT  3a  cTaHnapflys  M  HopMa"BM  3`a
yp6`aHMc"uKo njiaHMpafoe (Cii`.Bec"K iia PM, 6p.142/15).

CTauwoHapeH  Coo6Pafaj-napKmpaH>eTo  qa  ce  peLuaBa'  80  P`aMKm  Ha  concTBeHaTa

HJleH  5'9
yp'6a"c"uito nna"parbe (Cii.Bec"KHa pM, 6p.  142;1 5). o6e36enyBaibeTd  iia   HOTpe6`H.MOT  6ba-I.` -i-ap.kri=i'..I;;-fa `e-.5;i;;I:'fi

oA  rlpaBMmMKOT  3a  cTaHAapEM  M -Ho'pMa"bM 3a

ycjioB   3a   noc"rHyBatbe   Ha   MaKCMMailHo   Ao3Bojiei"+e
napaMeTPM  (npoueHT Ha  M3rpaAeHOcT.  Koeq]MriineHT
M  KaTHcOT).

Moxe caM 4aTo Bo Toi ciiyiiaj lie,

Ha  MCKopMCTeHoCT,  BM\CMHa  Ha  Be\Heu

flol{oJlry  He  Ce  06e36e/]M  roJicKM  npMCTan  flo  napHeiiaTa  M  aKo  MHBec"TopoT  He
--1\  --,-  _L=--t=__..   __  _,__`

aooeii HMwlAEP 8e Ci{onje
6p.0306-205/15
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“АРХИКОНС“– Kavadarci  
 
 

PREDMET:  Ideen  proekt za Izgradba na INDUSTRISKИ HALИ И 
НАДГРАДБА НА ДЕЛОВНА ЗГЕАДА 

(Преработка на полжави) – Објект 1/1,   1/2 и 1/3 
 
 
 
ADRESA: КП 1342, КП 1343 - дел,  КО Пепелиште 
               
 
 
INVESTITOR: ДПТУ ЕЛАН БЛАЖО ДООЕЛ НЕГОТИНО 
 
 
 
THE. BROJ: УП 04-05/2022 
 
 
 
PROEKTANTI: 
 
 
 
ARHITEKTURA: 
 
PROEKTANT: d.i.a. Jovan Ristovski 
                        d.i.a. Lev~e Spasovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________АРХИКОНС 
 

 
 
 
 

Vrz osnova na ~l 15 stav 3 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik nа R.Makedonija, 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16), Direktorot na firmata 
Архиконс od Кавадарци , go donese slednoto : 

 
 
 
 
 
 
R  E  [  E  N  I  E 
 
 
 
 
 

Za izgotvuva~i na   Ideen  proekt za Izgradba na INDUSTRISKИ HALИ И 
НАДГРАДБА НА ДЕЛОВНА ЗГРАДА (Преработка на полжави) – Објект 1/1,   
1/2 и 1/3 на КП 1342, КП 1343 - дел,  КО Пепелиште so teh. Broj  УП 04-05/2022, se 
odreduvaat: 
 
 

d.i.а. Јован Ристовски 
d.i.а. Левче Спасовска 

 
 

 
 

Odredenite stru~ni lica gi ispolnuvaat uslovite propiшani vo pogled na stru~nata 
podgotvenost i praksa, da mo`e samostojno da izrabotuvaat i potpiшuvaat na vakov vid 
na proekti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мај   2022 година 
 

АРХИКОНС – Кавадарци 
___________________ 
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SODR@INA: 
 
- ARHITEKTURA: 
 
- Tekstualen del: 
 
1. Технички опис 
 
- Grafi~ki del: 

 
ОБЈЕКТ 1/1 – ИНДУСТРИСКА ХАЛА 
1. Osnova na prizemje  
2. Presek 1/1 
3. Presek 2/2 
4. Fasadi 
ОБЈЕКТ 1/2 – НАДГРАДБА НА ДЕЛОВНА ЗГРАДА 
5. Постоечка оsnova na prizemje  
6. Osnova na prizemje 
7. Osnova na prви кат 
8. Presek 1/1 
9. Presek 2/2 
10. Fasadi 
ОБЈЕКТ 1/3 – ИНДУСТРИСКА ХАЛА 
11. Osnova na prizemje  
12. Presek 1/1 
13. Presek 2/2 
14. Fasadi 
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Objekt:    IZGRADBA NA INDUSTRISKИ HALИ И НАДГРАДБА НА 
ДЕЛОВНА ЗГРАДА (ПРЕРАБОТКА НА ПОЛЖАВИ) – Објект 1/1 и 1/2 и 1/3  
  
Tehni~ki broj : УП 04-05/2022  

 
 
 

TEHNI^KI OPIS 
 
 
 

ANALIZA NA LOKACIJATA 
 

Согласно член 58 став 2 изработен е Урбанистички проект за 
формирање на градежна парцела 1 со намена Г2 – Лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија, на КП 1342, КП 1343 – дел,  КО 
Пепелиште, согласно Општ акт за село Пепелиште, општина Неготино 
(одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 година) и како составен дел на него 
Идеен proekt za Izgradba na INDUSTRISKИ HALИ И НАДГРАДБА НА 
ДЕЛОВНА ЗГРАДА (Преработка на полжави) – обележан како објект  1/1, 1/2 
и 1/3 на КП 1342, КП 1343 - дел,  КО Пепелиште. Објектот 1/1 и 1/3 се 
Индустриски хали и се новоградба, додека објектот 1/2 е  надградба на 
постоечка приземна деловна зграда. Predmetnata lokacija se nao|a vo 
зона за индустрија – Г2, na  западната страна од село Пепелиште, јужно од  
Р 1103- регионален пат Лакавица (врска со А4) – Неготино (врска со А1) – 
Кавадарци – Дреново (врска со А1). Za predmetnata lokacija ima 
izraboteno Општ акт i po nego osnovna klasa na namena e predvidena Г2 – 
Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
Проектниот опфат е границата на формираната градежна парцела 1 која е 
оформена од КП 1342, КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, согласно Општ акт за 
село Пепелиште, општина Неготино (одлука бр. 08-418/7 од 25.12.2015 
година), со класа на намена Г2.2 – Лесна фармацевска индустрија и 
производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, 
вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други.  

 
 Lokacijata se nao|a vo индустриска zona – na КП 1342, КП 1343 – 
дел,  КО Пепелиште,  so vkupna povr{ina od 10096 m2, definirana so 
slednite granici : 
  

- на север – Р 1103- регионален пат Лакавица (врска со А4) – 

Неготино (врска со А1) – Кавадарци – Дреново (врска со А1) 

- на исток – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, земјан пат 

-  на југ – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 

- на запад – КП 1343 – дел,  КО Пепелиште, 

- површина на планскиот опфат изнесува   1,0096 ха. 
 

Оbjektите планирани во градежната парцели se predviduva da se 
izvedат kako novogradba индустриските хали и надградба на деловна 
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зграда. Диспозицијата на објектите може да се согледа во урбанистичкиот 
дел, pritoa ne gi naru{uvaат grade`nite linii na ulicite so kojа 
grade`nata parcela tangira,  i nema otstapki vo odnos na vnatre{nite 
grade`ni linii. 

Grade`nata parcela od северната, дел од јужната и источната strana   
grani~i so улици, a na ostanatite so sosedi. 

 

PROSTORNA ORGANIZACIJA 

Arhitektonskoto oformuvawe na objektot proizleze od nekolku 
dominantni faktori: funkcionalnite barawa, potrebniot prostor vo 
soglasnost so barawata na investitorot, specifi~nosta na terenot, 
raspolo`ivite sredstva za izgradba na objektot, a sekako i okolinata vo 
koja toj treba da se vklopi. 

 
 
Objektot  1/1 INDUSTRISKA HALA (Преработка на полжави) se 
predviduva da bide so gabarit koj e so неправилна  forma so krajni  
dimenzii 30,35/ 22,85 m i visina na venec  5.20, 6.20 m.  
Prostorii koi se predvideni vo objektot se: 
 
- Приземје  
 

- Работилница 
- Магацин 
- Котлара 
- Термичка обработка 
- Претпростор 
- Тунел 
- Комора 
- Комора 
- Женски тоалет 
- Машки тоалет 
- Комора 
- Комора 

 
Vkupnata korisna povr{ina na prizemjeto iznesuva 488,02 m2 
 
Objektot  1/2 Надградба на деловна зграда se predviduva da bide so 
gabarit koj e утврден во постоечка состојба so krajni  dimenzii 13,60/ 
10,00 m i visina na venec  7.20 m.  
Prostorii koi se predvideni vo objektot se: 
 
- Приземје  
 

- Влез за вработени 
- Гардероба 
- Трпезарија 
- Канцеларија 
- Ходник 
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- Секретарка 
- Канцеларија 
- Тоалет 
- Тоалет 
- Туш 
- Скали 

 
Vkupnata korisna povr{ina na prizemjeto iznesuva 93,23 m2 
 
- Прв кат  
 

- Скали 
- Влез 
- Ходник 
- Сала за состаноци 
- Канцеларија 1 
- Бања 
- Канцеларија 2 
- Канцеларија 3 
- Бања  
- Бања  
- Тераса 
- Тераса 
- Тераса 

 
Vkupnata korisna povr{ina na prви кат iznesuva 115,66 m2 
 
Objektot  1/3 INDUSTRISKA HALA (Преработка на полжави) se 
predviduva da bide so прзвоаголен gabarit so krajni  dimenzii 30,35/ 
14,95 m i visina na venec  7.20 m.  
Prostorii koi se predvideni vo objektot se: 
 
- Приземје  
 

- Индустриска хала 
- Канцеларија 
- Тоалет 
- Туш 

 
Vkupnata korisna povr{ina na prizemjeto iznesuva 416,37 m2 
 

Spored osnovniot konstruktiven sistem Индустриските хали се 
предвидуваат со комплет ЧН конструкција столбови, греди и кровна 
конструкција со затварање од кровни и фасадни панели. 

Надградбата на деловната зграда  se predviduva da bide armirano 
betonski ramkov sistem i istiот }e bidат proektiranи vo soglasnost so 
tehni~kite normativi za izgradba na objekti vo visokogradba . 
Zidovite se planiraat da se izvedat od blok tuli d=25 sm, 
пластифициран ребраст лим од надвор. 
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Nadvore{nata vrata i prozorite se predvideni da bidat od aluminium . 
Pokrivaweto se predviduva so пластифициран ребраст лим врз дрвени 
штафни, тер хартија и дашчана оплата  vrz drvena konstrukcija. Isto taka 
vo podnata plo~a vo приземјето se predviduva 5sm stiropor. 
Vo ramkite na slobodniot prostor okolu objektite se predviduva 
ozelenuvawe so nisko i visoko zelenilo i izgradba na pristapni pateki. 
 

SOOBRA]AJNO RE[ENIE 
Пристапот до градежната парцела е преку постоечка улица која е ја тангира 
парцелата од нејзината јужна и источна страна.  
Во склоп на парцелата предвиден е еден колски влез на источната страна 
на кој е надоврзана внатрешната сообраќајна мрежа. Внатрешните улици се 
планирани со коловозна лента 2х3м, односно 6м коловоз. 
Паркирањето e предвидено да се одвива во дворното место на надворешен 
паркинг за 13 возила  

 
INFRASTRUKTURA 

Za normalno i neprekinato koristewe na objektot  istiot e povrzan so 
instalacii na site infrastrukturni sodr`ini. 

 
Vodosnabduvawe 
Tehnolo{kite i sanitarnite potrebi za voda se  zadovoluvaat od 
vodovodna mre`a, t.e. priklu~uvawe na postoe~kata vodovodna mre`a 
koja e instalirana do grade`nata parcela. 

 

Fekalna kanalizacija 

Fekalnite otpadni vodi se zafa}aat so sistem na kanalizacija koja e 
priklu~ena na postoe~kata kanalizaciona mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

 

Snabduvawe so elektri~na energija 
Objektot so elektri~na energija se napojuva taka {to e priklu~en na 
elektri~na mre`a koja e instalirana do grade`nata parcela. 
 

PTT instalacija 

Objektot e priklu~en na postojnata PTT mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

 
 

 
Sostavil: dia Jovan Ristovski 
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